

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019 SSJ-TOT

UNIDADE SOLICITANTE:
Seção de Suporte Administrativo e Operacional / SESAP – Subseção Judiciária de Teófilo Otoni
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE: 8879757 item 1 do Termo de Referência.
OBJETO:
Aquisição de escadas e ventiladores para atender às necessidades da Subseção Judiciária de Teófilo Otoni-MG conforme Projeto Básico 8879757 , e abaixo:
TEIXEIRA CHAVES: Item 1- 2 (duas) escadas contendo 5 degraus, marca: Azimut, no valor unitário de R\$ 139,95, totalizando R\$ 279,90. Tipo de Nota Fiscal a ser emitida: Material 8990969
DIGIFLEX: Item 2- 2 (dois) ventiladores de coluna, marca/modelo: Venti-Delta Premium, coluna 60 cm, grade em metal, motor bivolt, no valor unitário de R\$ 290,00, totalizando R\$ 580,00. Tipo de Nota Fiscal a ser emitida: Material 8991047
CONTRATADAS:
TEIXEIRA E CHAVES LTDA - CNPJ 21.339.965/0001-83 - Item 1- Escadas DIGIFLEX LTDA - CNPJ 00.641.055/0001-80 - Item 2 - Ventiladores
FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, II – Lei 8.666/93
LINKS:
TEIXEIRA E CHAVES: Orçamento/Validade da Proposta: 07/10/2019 / Garantia: 3 anos / Ciência do Termo de Referência 8990969 Prazo de Entrega: 5 dias úteis 8991123 (fl. 2) CRF: 17/10/2019 (fl. 2) / CND: 08/11/2019 (fl. 3) / CNDT: 13/03/2020 (fl. 4) 8990969 / CADIN: 8937273 (fl. 2)
DIGIFLEX: Orçamento/Validade da Proposta: 17/10/2019 / Garantia: 12 meses / Ciência do Termo de Referência 8991047 Prazo de Entrega: 5 dias 8991123 (fl. 1) CRF: 17/10/2019 (fl. 5) / CND: 08/01/2020 (fl. 3) / CNDT: 15/03/2020 (fl. 4) 8991047 / CADIN: 8937273 (fl. 1) Mapa de Preços e Resultado Final: 8936707
REMESSA:
Nesta data, faça remessa da presente solicitação à Assessoria Jurídica, para análise.

Nome do responsável
Supervisor da Sesap/TOT

Como formatar a tabela no SEI

- Selecionar a tabela toda e na barra de ferramentas, opção 'Estilo', escolher 'Tabela Texto Alinhado Esquerda'. **Dar um espaço ao final do texto de cada campo, separando-o do título do próximo campo, conforme modelo acima (e não no início do texto).**
- Após, selecionar a tabela toda e, com o botão direito do mouse escolher a opção 'Formatar tabela'. Em 'Alinhamento', **escolher a opção recuo.**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2018 - SSJ-URA

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Suporte Administrativo e Operacional / Núcleo de Apoio à Subseção Judiciária de Uberaba
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE: item X do Termo de Referência/Projeto Básico 5971087
OBJETO/CONTRATADAS
Aquisição de peças e gases para o sistema de ar condicionado da Subseção Judiciária de Uberaba, conforme Termo de Referência/Projeto Básico 5971087 e abaixo:
JOHNSON CONTROLS BE DO BRASIL LTDA - CNPJ: 01.092.686/0023-66 Itens: - 01 (uma) válvula de expansão 17C87881A - valor unitário: R\$ 164,25 - 01 (uma) placa PCB1 17B37987H - valor unitário: R\$ 442,35 Marca: HITACHI Preço total: R\$ 606,60 5971106 / 6209412 (Frete CIF, conforme confirmado com a empresa)
RW INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA-ME - CNPJ: 18.226.543/0001-97 Item: - 02 (dois) cilindros gás freon - Valor unitário: R\$ 920,00 Marca: A empresa informou que fornecerá a marca DUPONT - Contato Nélio Preço total: R\$ 1.840,00 5971140
LARA COMÉRCIO DE GASES EIRELI ME - CNPJ: 17.737.529/0001-95 Itens: - 01 (um) kg de acetileno - Valor unitário:R\$ 120,00 - 01 (um) m ³ de oxigênio - Valor unitário: R\$ 70,00 - 07 (sete) m ³ de nitrogênio - Valor unitário: R\$ 20,00 Preço total: R\$ 330,00 5971156
Tipo de Nota Fiscal a ser emitida pelas três empresas que apresentaram o menor preço: material
Lembrete: Caso haja mais de um tipo de elemento de despesa (30/39/52), é necessário emitir uma nota de empenho para cada elemento, devendo ser informado o valor total de cada nota de empenho, separadamente (vide Modelo 6 – Dispensa de Licitação – mais de uma NE).
FUNDAMENTO LEGAL
Art. 24, II - Lei 8.666/93
LINKS
- Validade das propostas: * JOHNSON: 31/05/2018 5971106 , prorrogada até o dia 18/06/2018 6209412 , conforme contato com João Porto em 04/06/2018. * RW: 21/06/2018 5971140 * LARA COMÉRCIO DE GASES: 23/06/2018 5971156 - Prazo de entrega: JOHNSON: 60 dias 5971106 / RW: 30 dias 5971140 / LARA COMÉRCIO DE GASES: 02 dias 5971156 - Garantia do produto JOHNSON: 6 meses 5971106 . Os produtos ofertados pelas demais empresas não possuem prazo de garantia (consumo imediato) - CND / CRF / CNDT / CADIN JOHNSON CND: 13/11/2018 / CRF: 16/06/2018 6168409 / CNDT: XX / CADIN: 6168479 RW CND: 22/08/2018 / CRF: 23/06/2018 6168649 / CNDT: XX / CADIN: 6168660 LARA COMÉRCIO DE GASES CND: 09/06/2018 6168724 / CRF: 16/06/2018 6168732 / CNDT: XX / CADIN: 6222162 Mapa de Preços e Resultado Final: 6222176

Ciência do **PB/TR**: JOHNSON [5971106](#) - fl. 04/06 / RW [5971140](#) / LARA [5971156](#)

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Informamos que foram obtidos somente 02 (dois) orçamentos, conforme justificativa na Informação SJMG-URA-SESAP [5975881](#)

Há justificativa referente à quantidade de gás nitrogênio na Informação SJMG-URA-SESAP [5975881](#)

A empresa LARA COMÉRCIO DE GASES fornecerá o gás acetileno, sem custo adicional para o fornecimento de cilindros para transporte dos gases (empréstimo).

A empresa WHITE MARTINS cobra valor adicional para o fornecimento dos cilindros para o transporte dos gases, tendo sido, portanto, desclassificada.

REMESSA

Nesta data, faço remessa da presente solicitação à Seaju, para análise.

Nome do responsável
Supervisor da Sesap/URA

Como formatar a tabela no SEI

- Selecionar a tabela toda e na barra de ferramentas, opção 'Estilo', escolher 'Tabela_Texto_Alinhado_Esquerda'. **Dar um espaço ao final do texto de cada campo, separando-o do título do próximo campo, conforme modelo acima (e não no início do texto).**
- Após, selecionar a tabela toda e, com o botão direito do mouse escolher a opção 'Formatar tabela'. Em 'Alinhamento', **escolher a opção recuo.**